
COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 193.642,94R$                     15.772,55R$         15.768,55R$                 15.768,55R$        -R$                     20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 332.051,91R$                     27.352,09R$         27.352,23R$                 27.352,23R$        -R$                     20/03/2023 17/03/2023

Março 346.012,87R$                     28.110,90R$         28.261,93R$                 28.261,93R$        -R$                     20/04/2023 20/04/2023

Abril 349.936,69R$                     28.585,53R$         28.586,98R$                 28.586,98R$        -R$                     19/05/2023 19/05/2023

Maio 354.155,86R$                     29.070,60R$         29.070,60R$                 29.070,60R$        -R$                     20/06/2023 20/06/2023

Junho 364.301,47R$                     29.361,36R$         29.361,30R$                 29.361,30R$        -R$                     20/07/2023 18/07/2023

Julho 359.332,58R$                     28.166,72R$         28.166,72R$                 28.166,72R$        -R$                     20/08/2023 18/08/2023

Agosto 373.673,04R$                     29.606,91R$         29.606,91R$                 29.606,91R$        -R$                     20/09/2023 20/09/2023

Setembro 369.435,08R$                     29.056,80R$         29.056,80R$                 29.056,80R$        -R$                     20/10/2023 20/10/2023

Outubro 433.488,40R$                     35.583,57R$         35.583,57R$                 35.583,57R$        -R$                     20/11/2023 20/11/2023

Novembro 390.219,49R$                     31.908,54R$         31.908,54R$                 31.908,54R$        -R$                     19/12/2023 19/12/2023

Dezembro 387.080,32R$                     30.028,63R$         30.106,88R$                 30.106,88R$        -R$                     19/01/2024 19/01/2024 02/02/2024

13° Salário 37.499,99R$                        3.037,15R$            3.037,15R$                   3.037,15R$           -R$                     19/12/2023 19/12/2023

TOTAL R$ 4.290.830,64 345.641,35          345.868,16                  345.868,16         

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (22) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (24) DATA DO VENCIMENTO 
(25) DATA DO REPASSE (26)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRM
RESOLUÇÃO TC Nº  216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 193.642,94R$                   42.601,46R$          42.601,46R$                  3.046,96R$                  39.554,50R$             -R$                  20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 332.051,91R$                   73.051,45R$          73.051,45R$                  11.121,23R$                61.930,22R$             -R$                  20/03/2023 17/03/2023

Março 346.012,87R$                   76.122,88R$          76.122,88R$                  11.682,32R$                64.440,56R$             -R$                  20/04/2023 20/04/2023

Abril 349.936,69R$                   76.986,11R$          76.986,11R$                  11.590,59R$                65.395,52R$             -R$                  20/05/2023 19/05/2023

Maio 354.155,86R$                   77.914,34R$          77.914,34R$                  11.353,31R$                66.561,03R$             -R$                  20/06/2023 20/06/2023

Junho 364.301,47R$                   80.146,37R$          80.146,37R$                  3.789,38R$                  76.356,99R$             -R$                  20/07/2023 18/07/2023

Julho 359.332,58R$                   79.053,24R$          79.053,24R$                  3.605,16R$                  75.448,08R$             -R$                  20/08/2023 18/08/2023

Agosto 373.673,04R$                   82.208,10R$          82.208,10R$                  3.302,06R$                  78.906,04R$             -R$                  20/09/2023 20/09/2023

Setembro 369.435,08R$                   81.275,75R$          81.275,71R$                  3.349,92R$                  77.925,79R$             20/10/2023 20/10/2023

Outubro 433.488,40R$                   95.367,45R$          95.367,44R$                  3.437,66R$                  91.929,78R$             -R$                  20/11/2023 20/11/2023

Novembro 390.219,49R$                   85.839,37R$          85.839,37R$                  3.355,98R$                  82.483,39R$             -R$                  19/12/2023 19/12/2023

Dezembro 387.080,32R$                   85.157,67R$          86.737,88R$                  3.274,27R$                  83.463,61R$             19/01/2024
19/01/2024 
02/02/2024

13° Salário 37.499,99R$                     8.250,02R$             8.249,99R$                    -R$                             8.249,99R$                -R$                  19/12/2023 19/12/2023

TOTAL 4.290.830,64R$             943.974,21           945.554,34                  72.908,84                   872.645,50              -                      

 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23)

RECOLHIDA (24)
DATA DO 

VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26)COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (21) QUANT. SERV. PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 99.630,58R$             91.843,84R$             71,00R$            7.086,04R$           7.182,77R$                    7.182,77R$                  -R$                 20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 144.620,82R$          135.205,13R$          95,00R$            10.459,07R$         10.459,09R$                 10.459,09R$                -R$                 20/03/2023 17/03/2023

Março 138.888,29R$          127.237,28R$          100,00R$          9.693,09R$           9.703,30R$                    9.703,30R$                  -R$                 20/04/2023 17/04/2023

Abril 147.001,69R$          125.024,92R$          98,00R$            9.552,58R$           9.552,58R$                    9.552,58R$                  -R$                 19/05/2023 18/05/2023

Maio 144.336,82R$          127.584,34R$          90,00R$            9.744,10R$           9.813,52R$                    9.813,52R$                  -R$                 20/06/2023 16/06/2023

Junho 147.489,80R$          129.312,14R$          92,00R$            9.908,96R$           9.908,96R$                    9.908,96R$                  -R$                 20/07/2023 17/07/2023

Julho 152.085,40R$          133.955,73R$          96,00R$            10.215,22R$         10.215,23R$                 10.215,23R$                -R$                 20/08/2023 17/08/2023

Agosto 148.309,27R$          127.985,49R$          96,00R$            9.811,02R$           9.811,02R$                    9.811,02R$                  -R$                 20/09/2023 13/09/2023

Setembro 138.652,31R$          125.279,34R$          92,00R$            9.796,37R$           9.796,38R$                    9.796,38R$                  -R$                 20/10/2023 19/10/2023

Outubro 130.426,22R$          124.102,34R$          91,00R$            9.753,47R$           9.753,48R$                    9.753,48R$                  -R$                 20/11/2023 14/11/2023

Novembro 129.370,22R$          123.046,34R$          91,00R$            9.674,27R$           9.674,27R$                    9.674,27R$                  -R$                 19/12/2023 13/12/2023

Dezembro 129.234,14R$          123.378,57R$          91,00R$            9.665,09R$           9.665,09R$                    9.665,09R$                  -R$                 19/01/2024 19/01/2024

13° Salário 24.823,33R$             24.273,33R$             19,00R$            1.894,29R$           1.894,29R$                    1.894,29R$                  -R$                 19/12/2023 18/12/2023

TOTAL 1.674.868,89R$    1.518.228,79R$    1122 117.253,57R$    117.429,98R$            117.429,98R$           -                      

 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (22) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (24)
DATA DO 

VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIMIRIM
RESOLUÇÃO TC Nº  216, DE 06 DE DEZEMBRO 2023

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 99.630,58R$             91.843,84R$             71,00R$             20.205,63R$       20.205,63R$           1.623,18R$                   18.582,45R$                  -R$                      20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 144.620,82R$           135.205,13R$           95,00R$             29.745,10R$       29.745,10R$           2.273,16R$                   27.471,94R$                  -R$                      20/03/2023 17/03/2023 20/03/2023

Março 138.888,29R$           127.237,28R$           100,00R$           27.992,22R$       27.992,22R$           2.273,16R$                   25.719,06R$                  -R$                      20/04/2023 17/04/2023

Abril 147.001,69R$           125.024,92R$           98,00R$             27.505,45R$       27.505,47R$           2.073,76R$                   25.431,71R$                  -R$                      19/05/2023 18/05/2023

Maio 144.336,82R$           127.584,34R$           90,00R$             28.068,53R$       28.068,53R$           2.033,88R$                   26.034,65R$                  -R$                      20/06/2023 16/06/2023

Junho 147.489,80R$           129.312,14R$           92,00R$             28.448,65R$       28.448,65R$           1.974,06R$                   26.474,59R$                  -R$                      20/07/2023 17/07/2023

Julho 152.085,40R$           133.955,73R$           96,00R$             29.470,24R$       29.470,24R$           1.970,07R$                   27.500,17R$                  -R$                      20/08/2023 17/08/2023

Agosto 148.309,27R$           127.985,49R$           96,00R$             28.156,78R$       28.156,44R$           3.046,41R$                   25.110,03R$                  -R$                      20/09/2023 13/09/2023

Setembro 138.652,31R$           125.279,34R$           92,00R$             27.561,43R$       27.561,43R$           5.623,17R$                   21.938,26R$                  -R$                      20/10/2023 19/10/2023

Outubro 130.426,22R$           124.102,34R$           91,00R$             27.302,49R$       27.302,49R$           6.323,88R$                   20.978,61R$                  -R$                      20/11/2023 14/11/2023

Novembro 129.370,22R$           123.046,34R$           91,00R$             27.070,17R$       27.070,18R$           6.323,88R$                   20.746,30R$                  -R$                      19/12/2023 14/12/2023

Dezembro 129.234,14R$           123.378,57R$           91,00R$             27.143,27R$       27.143,28R$           5.091,77R$                   22.051,51R$                  -R$                      19/01/2024 19/01/2024

13° Salário 24.823,33R$             24.273,33R$             19,00R$             5.340,14R$          5.340,12R$             550,00R$                      4.790,12R$                     -R$                      19/12/2023 18/12/2023

TOTAL 1.674.868,89R$    1.518.228,79R$    1.122,00R$     334.010,10R$  334.009,78R$     41.180,38R$              292.829,40R$             -R$                     

 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23)

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO 

(25)
DATA DO REPASSE (26)COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (21) QUANT. SERV. DEVIDA 

ANEXO XIII

CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIMIRIM
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO 2023

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO PATRONAL(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 78.356,38R$              6.485,90R$            6.485,90R$           6.485,90R$          -R$                   20/02/2023 16/02/2023

Fevereiro 349.515,44R$            28.099,70R$         28.099,78R$        28.099,78R$        -R$                   20/03/2023 20/03/2023

Março 376.903,71R$            30.415,13R$         30.415,13R$        30.415,13R$        -R$                   20/04/2023 20/04/2023

Abril 392.957,92R$            32.222,04R$         32.575,16R$        32.575,16R$        -R$                   19/05/2023 18/05/2023

Maio 398.091,88R$            33.292,58R$         33.292,58R$        33.292,58R$        -R$                   20/06/2023 19/06/2023

Junho 398.811,54R$            33.660,69R$         33.662,68R$        33.662,68R$        -R$                   20/07/2023 20/07/2023

Julho 391.807,69R$            32.681,35R$         32.680,95R$        32.680,95R$        -R$                   20/08/2023 18/08/2023

Agosto 424.441,22R$            35.536,60R$         35.536,60R$        35.536,60R$        -R$                   20/09/2023 20/09/2023

Setembro 421.786,52R$            35.151,27R$         35.151,27R$        35.151,27R$        -R$                   20/10/2023 20/10/2023 01/12/2023

Outubro 433.060,45R$            36.376,81R$         36.376,81R$        36.376,81R$        -R$                   20/11/2023 20/11/2023

Novembro 416.098,95R$            34.452,29R$         34.470,38R$        34.470,38R$        -R$                   19/12/2023 21/12/2023

Dezembro 247.827,00R$            19.898,96R$         19.898,96R$        19.898,96R$        -R$                   19/01/2024 19/01/2024

13º Salário 13.386,67R$              1.035,75R$            1.035,75R$           1.035,75R$          -R$                   19/12/2023 21/12/2023

TOTAL 4.343.045,37R$      359.309,07R$    359.681,95R$   359.681,95R$   -R$                  

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBIMIRIM 

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO SEGURADO (RGPS)

 ANEXO XIII
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 78.356,38R$                  17.238,38R$           17.238,38R$                3.802,27R$              13.436,11R$        -R$               20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 349.515,44R$                76.893,30R$           76.893,30R$                2.722,13R$              74.171,17R$        -R$               20/03/2023 20/03/2023

Março 376.903,71R$                82.918,72R$           82.960,60R$                4.660,26R$              78.300,34R$        -R$               20/04/2023 20/04/2023

Abril 392.957,92R$                86.450,64R$           86.450,64R$                4.257,37R$              82.193,27R$        -R$               19/05/2023 18/05/2023

Maio 398.091,88R$                87.580,11R$           87.580,11R$                5.235,31R$              82.344,80R$        -R$               20/06/2023 19/06/2023

Junho 398.811,54R$                87.738,46R$           87.738,46R$                7.870,79R$              79.867,67R$        -R$               20/07/2023 20/07/2023

Julho 391.807,69R$                86.197,62R$           86.197,68R$                6.416,84R$              79.780,84R$        -R$               20/08/2023 18/08/2023

Agosto 424.441,22R$                93.376,97R$           93.377,03R$                6.530,36R$              86.846,60R$        -R$               20/09/2023 20/09/2023

Setembro 421.786,52R$                92.792,93R$           92.793,03R$                5.539,02R$              87.254,01R$        -R$               20/10/2023 20/10/2023 01/12/2023

Outubro 433.060,45R$                95.273,20R$           95.273,20R$                5.250,27R$              90.022,93R$        -R$               20/11/2023 20/11/2023

Novembro 416.098,95R$                91.545,69R$           91.545,69R$                4.406,80R$              87.138,89R$        -R$               19/12/2023 21/12/2023

Dezembro 247.827,00R$                54.522,01R$           54.522,01R$                4.991,04R$              49.530,97R$        -R$               19/01/2024 19/01/2024

13º Salário 13.386,67R$                  2.945,06R$             2.945,06R$                  -R$                        2.945,06R$           -R$               19/12/2023 21/12/2023
TOTAL 4.343.045,37R$          955.473,09R$      955.515,19R$           61.682,46R$          893.832,66R$    

 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(23)

RECOLHIDA (24)

DATA DO 
VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26)COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBIMIRIM
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.570,83R$                 121,84R$           121,84R$                  121,84R$              -R$                   20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 2.927,00R$                 224,37R$           224,37R$                  224,37R$              -R$                   20/03/2023 17/03/2023

Março 2.060,33R$                 154,52R$           154,52R$                  154,52R$              -R$                   20/04/2023 17/04/2023

Abril 1.302,00R$                 97,65R$             97,65R$                    97,65R$                -R$                   19/05/2023 18/05/2023

Maio 1.320,00R$                 99,00R$             99,00R$                    99,00R$                -R$                   20/06/2023 16/06/2023

Junho 2.068,00R$                 155,10R$           155,10R$                  155,10R$              -R$                   20/07/2023 17/07/2023

Julho 2.640,00R$                 198,00R$           198,00R$                  198,00R$              -R$                   20/08/2023 18/08/2023

Agosto 2.640,00R$                 198,00R$           198,00R$                  198,00R$              -R$                   20/09/2023 13/09/2023

Setembro 2.640,00R$                 198,00R$           198,00R$                  198,00R$              -R$                   20/10/2023 19/10/2023

Outubro 2.640,00R$                 198,00R$           198,00R$                  198,00R$              -R$                   20/11/2023 14/11/2023

Novembro 2.640,00R$                 198,00R$           198,00R$                  198,00R$              -R$                   19/12/2023 13/12/2023

Dezembro 2.596,00R$                 194,70R$           194,70R$                  194,70R$              -R$                   19/01/2024 19/01/2024

13º Salário -R$                           -R$                  -R$                         -R$                     -R$                   - -

TOTAL 27.044,16R$            2.037,18R$      2.037,18R$            2.037,18R$        -R$                  

DATA DO REPASSE (26)
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ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO SEGURADO (RGPS)

ANEXO XIII

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR(21) RETIDO (22) CONTABILIZADA
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ANEXO XIII

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.570,83R$                 345,59R$                  345,59R$                       -R$                         345,39R$              -R$                20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 2.927,00R$                 643,94R$                  643,94R$                       -R$                         643,94R$              -R$                20/03/2023 17/03/2023

Março 2.060,33R$                 453,28R$                  453,28R$                       -R$                         453,28R$              -R$                20/04/2023 17/04/2023

Abril 1.302,00R$                 286,44R$                  286,44R$                       -R$                         286,44R$              -R$                19/05/2023 18/05/2023

Maio 1.320,00R$                 290,40R$                  290,40R$                       -R$                         290,40R$              -R$                20/06/2023 16/06/2023

Junho 2.068,00R$                 454,96R$                  454,96R$                       -R$                         454,96R$              -R$                20/07/2023 17/07/2023

Julho 2.640,00R$                 580,80R$                  580,80R$                       -R$                         580,80R$              -R$                20/08/2023 18/08/2023

Agosto 2.640,00R$                 580,80R$                  580,80R$                       -R$                         580,80R$              -R$                20/09/2023 13/09/2023

Setembro 2.640,00R$                 580,80R$                  580,80R$                       -R$                         580,80R$              -R$                20/10/2023 19/10/2023

Outubro 2.640,00R$                 580,80R$                  580,80R$                       -R$                         580,80R$              -R$                20/11/2023 14/11/2023

Novembro 2.640,00R$                 580,80R$                  580,80R$                       -R$                         580,80R$              -R$                19/12/2023 13/12/2023

Dezembro 2.596,00R$                 571,12R$                  571,12R$                       -R$                         571,12R$              -R$                19/01/2024 19/01/2024

13º Salário -R$                            -R$                         -R$                              -R$                         -R$                     -R$                - -
TOTAL 27.044,16R$             5.949,73R$            5.949,73R$                 -R$                         5.949,53R$         

DATA DO 
VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26)
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CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)
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